3265 Tertio, quòd si Parochus, vel juce, vel ab homine, privatus est titulo Parochiali; validè absolvit, si defectus communiter ignoretur, quia stante errore communis, & titulo colorato, supplet Ecclesiæ. Sic communiter Doctores.

3266 Quarto, quòd cum innumera anima petirent, si Ecclesiæ, stante errore communis, non suppleret jurisdictionem casu, quo abesset titulus coloratus; ideò dicendum

est, quòdposito solo errore communis, Ecclesiæ suppleat. Hæc illatio est communis, maxime inter Recentiores: sed de hac communitate Diana *part. 2. tr. 16. ref. 45. Et tr. 1. resol. 94. Et par. 21. tr. 2. ref. 64.*

3267 Quintò, quòd si Confessor, qui excommunicatus denunciatus, & communiter ignoretur, habet ab Ecclesiæ jurisdictionem ratione erroris communis.

3268 Hinc, si excommunicatus denunciatus, vel tantum temporis decesserit, ut communiter ignoretur ejus excommunicatio, validè absolvit, supplente Ecclesiæ communem errorem, Dominicus *Soto 4. dist. 1. q. 5. art. 6. Navar. in summa. Cajet. in summ. ver. Absolutio munita*, Petrus à Soto *de confess. lib. 2. c. 6. Sit.*

3269 Sextò, valere absolutionem ab approbato ad annum, etiam approbato, si tamen id communiter ignoretur, communis; quamvis ipse Confessor peccet absolvendo.

3270 Septimò, valere absolutionem Bullæ, etiam Bulla revocata, si tamen id communiter ignoretur; supplente Ecclesiæ ob errorem communem. *lib. 6. cap. 6. num. 12.*

3271 Octavò, quòd si Episcopus dederit licentiam audiendi confessiones, si fictio illa communiter ignoretur, si fictio illa communiter ignoretur. Sanch. *de matr. lib. 3. art. 5. punct. 3. dub. 3.*

3272 Nonò, quòd cum, si error communis, suppleat Ecclesiæ jurisdictionem, si post communem errorem incipiat in populo dubitatio de jurisdictione Sacerdotis, debet indagari veritas, &

... diligentia, si adhuc dubium remanet, valde sunt absolutioes, quia præva-
... possessio acquisita ex precedenti errore
... Tamb. lib. 4. §. 7.)
1177 Denique certum est, quod error
... Confessarii, etiam cum titulo colorato, jurif-
... non conferat.

CONSUETUDO COMMUNIS
DAT JURISDICTIONEM.

1178 Sæpius autem non est, quod pro-
... ipsa consuetudo det jurisdic-
... sed quod sit evidens signum col-
... jurisdictionis ab Ecclesia, seu Superio-
... quantum Superior videns, & po-
... impedire, ne jurisdicctio illa exerceatur,
... quod non impediatur, consentire vi-
... & jurisdictionem conferre. Verri-
... 2. q. 2. §. n. 7. Cardenas disert. 2. cap.
... Sieri de pœnit. à num. 713. & Do-
... communiter apud ipsos docentes, hoc
... vide dicta de consuetudine à n.
... 256.
1179 Ex vi consuetudinis, Sieri cit. à n.
... infra insert, & maxime quatuor.
... Imperatores, Reges, eorumque
... posse eligere in Confessarium quem-
... Sacerdotem. Angles, Vasquez, Hur-
... Sanez, & alii.
1180 Secundo: Magnos Principes posse
... in Confessarium quemcumque ap-
... Tannerus tom. 4. disp. 6. quest. 9. n.
... 3090.
1181 Tertio: Sacellanum Imperatoris
... jurisdictionem ad absolvendam Im-
... Mendo in epit. verb. Confessari-
... 35.
1182 Quarto: Cardinales posse sibi e-
... Confessarium non approbatum ab E-
... Delugo, Diana, Pasqualigus. Imò
... eligere pro tota sua familia in Con-
... Exam. Ecclesiast. Tom. 1.,

... Confessarium Sacerdotem non approbatum.
... Pasqualigus, & Thomas Hurtadus, adden-
... Delugo, Bulemb. Leander, Mercero,
... Naldo, & aliis, posse Cardinales dare licen-
... tiam alicui ex suis familiaribus, ut eligat in
... Confessarium aliquem determinatum Sacer-
... dotem, etiam non approbatum ab Episco-
... po; qui poterit familiarem Cardinalis ab-
... solvere extra domum Cardinalis, hæc om-
... nia fieri posse innuit consuetudo, quæ ostendit,
... Cardinales esse Ordinarios propriae fami-
... liae. Attamen consuetudo non appro-
... bat, quod Cardinales, ratione dignitatis,
... possint excipere ubique confessiones, ut re-
... statuit communis opinio contra Thomam
... Hurtadum.)

DIFFICULTAS EST,

3279 **A**N Ecclesia suppleat, seu det jurif-
... dictionem Confessario absolventi
... ex opinione verè & practicè probabili circa
... jurisdictionem?

Quid in hac re sit dicendum, & ego sen-
... tiam, satis liquet ex dictis à n. 82. ad 100. Pro
... majori autem ubertate, ac lumine, non erit
... abs re, quid specialius Doctores dicant re-
... ferre.

Certum moraliter est, quod Ecclesia sup-
... pleat, & det jurisdictionem Confessario ab-
... solventi ex opinione verè, & practicè pro-
... babili circa jurisdictionem, etiam si talis o-
... pinio coram Deo sit falsa, docet Vericelli
... 2. q. 25. disert. 2. cap. 6. ars. 6. Filliuc. Ca-
... stropal. Diana, & quam plures alii apud i-
... plos, cujus sententia certitudinem moralem
... fundant in consuetudine, hoc syllogismo:
... certum est, quod consuetudo det jurisdic-
... tionem; certum est adesse consuetudinem ab-
... solvendi ex opinione verè, & practicè pro-
... babili circa jurisdictionem; ergo certum est,

Q99 quod

quod ex tali consuetudine Confessarii habeant jurisdictionem absolvendi ex opinione verè, & practicè probabili.

3280 Pro majori sic discurre Cardenas *cit. n. 161.* (Nam certum est in jure, quòd consuetudo dat jurisdictionem. Ex cap. Cum contingat, de foro compet. ubi sic statuitur: *Nisi forte hi, quibus delinquentes ipsi deseruiunt, ex indulgentia, vel consuetudine speciali jurisdictionem hujusmodi valeant sibi vendicare.* Et Glossa ibi adjuncta verb. *Vel consuetudine:* ait: *Nota, quòd consuetudo dat jurisdictionem, & ex cap. Romana, de sentent. excommunicatus. in 6. prohibens jurisdictionem quibusdam absolvendi à censuris, subjungit Pontifex: Salva contraria super hoc consuetudine, siquam habent.* Ubi Glossa repetit eadem verba supra relata, quòd consuetudo dat jurisdictionem. Idem constat ex cap. Romana, de foro compet. in 6. Gloss. ibid. verb. *Consuetudine.* & cap. *Ut litigantes, de officio Ordinarii, & cap. Dudum, §. Scilicet, de electione, & cap. Cum quidam, de except. in 6. illis verbis: De re per Ecclesiasticum iudicem iudicatus, in casu, quòd ad eum pertinet cognitio, de consuetudine, vel de jure. &c. Ubi Glossa repetit eadem verba, quæ supra. Et cap. Duo simul, de officio Ordinarii, dicitur: *Cum sit in Canonibus definitum, Primates, vel Patriarchas nihil juris præ cæteris habere, nisi quantum Sacri Canones concedunt, vel prisca illis consuetudo contulit ab antiquo.* Constat etiam ex Concil. Trid. sess. 22. in decr. de reform. cap. 3. illis verbis: *Si alicui ex prædictis dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus, vel Collegiatis, de jure seu CONSUETUDINE jurisdictio, administratio, vel officium non competat, &c.* Ex quibus verbis patet, jurisdictionem competere ex consuetudine.)*

3281 Pro minori, sic ait: (Quòd autem

detur talis consuetudo, negari non potest, quia eam affirmant communiter Doctores, quorum communis opinio in quæstione huiusmodi facit certitudinem moralem, ut patet in 1. par. crisi. theol. disp. 12. cap. 1. nota (ultra experientiam), quia omnes in hoc practitari apud Sapientes.) P. Suarez *de* in 1. par. disp. 27. sect. 4. num. 7. notatur ex univ. verali Ecclesia consuetudo, quæ est sufficiens signum jurisdictionis, præ dictum est. Est autem univ. veralis usus, ut Sacerdotes secure utantur huius jurisdictione (probabili) in administratione huius Sacramenti. Et quamvis P. Suarez dixerit, huic discurrendi modum esse probabilem; non tamen dixit, esse solum probabilem consuetudinem Ecclesiarum, sed tradit ut indubitabilem.

Lugo Card. disp. 19. de penit. sect. 2. num. 31. agens de hac consuetudine dicit, eam cum jurisdictione probabili, ita esse, ut sit PRAXIS omnium fidelium in Ecclesia. Et idem repetit num. 33. & 34.

3282 Denique pro consequntia huius (Audiendus est Bonacina tom. 2. de sacram. penit. q. 7. punct. 5. §. 4. num. 5. ait.) Ex quo inferitur, eum, qui se quætionem probabilem Doctorum sententiam ipsum habere jurisdictionem absolute reservatis, seu privilegium absolvendi esse revocatum, valide agere, quæ ipsa jurisdictionem haberet, & privilegium nondum esset revocatum, etiam si sententia illa probabilis à parte rei non fuerit, sed falsis realiter nitatur fundamentum Ecclesia supplet jurisdictionem; alioquin querentur eadem incommoda: quæ querentur, Ecclesia non supplet jurisdictionem, quando adest error communis, & tulus coloratus. Et hoc eodem modo communiter loquuntur Theologi scilicet

his verbis: *Si verò iidem Pralati fratribus ad audiendas confessiones, ut pramittitur, electis ejusmodi licentia exhibere recusaverint: Nos ex nunc ipsis, ut confessiones sibi confiteri voluntium libere, liciteque audire valeant, graviorè concedimus, de plenitudine potestatis Apostolica, apud Ardekin tom. 2. pag. 151.*

3290 Modò tamen extat Bulla Clem. X. qua *Episcopis, & Regularibus*, in materia Prædicationis, & Confessionis, omnino esse debet unica Regula profus servanda. Ubi præsertim attende verba Bullæ: *de §. 3. & 5.* Bulla est, ut sequitur.

CLEMENS EPISCOPUS.

§. 1. [Superna, &c. Nos attendentes, quòd aliàs diversis temporibus prædictæ dubitationes, & controversiæ nonnullis Prædecessorum Nostrorum Summorum Pontificum Constitutionibus, earumque Declarationibus definita fuerint: Ejusmodi definitiones in unum collectas, ut magis, magisque dissensionum tollantur semina, & inopositerum firmior in Agro Domini-co Pax Christi floreat; pro summo, quo fungimur, Apostolatus officio, novis Apostolicis litteris muniendas duximus, & roborandas: Itaque consilio nonnullorum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, & dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum, pietate, doctrina, & prudentia præstantium, & matura deliberatione nostra, atque ex certa scientia; hæc generali & perpetuo valitura Constitutione decernimus, ac declaramus.

3291 §. 2. Regulares, qui in Ecclesiis sui Ordinis prædicare voluerint, teneri ab Episcopo Diocesano benedictionem petere: Prædicare tamen posse, quamvis illam non obtinerint: Quòd si Episcopus benedictio-

nem nedum non conceleat, sed etiam tradiderit, nec in prædictis quidem suis licere Regularibus prædicare: Etiam contravenientes, ab illo tanquam Sæculari postolica Delegato, censuris, aliorumque Ecclesiasticis in vim Constitutionum rec. Gregor. XV. Prædecessoris nostri, sapientis, Inscrutabili Dei providentia puniri posse. Episcopum tamen que justa, & rationabili causa communi non debere: Et hujusmodi benedictionem teneri etiam Regulares petere, si in quocumque Oratoris sui Ordinis sermone coram populo, vel in Ecclesiis, aut in Monasteriorum Sanctimonialium, eorum jurisdictioni subjectarum, licet clausis, & nullus sæcularis ibi interfuit, habuerint. Possit autem Episcopum licentiam concessurum Regularibus in Ecclesiis, & suorum Ordinum non sunt, prædicare volentibus illos, quamvis, ab Universitatibus, aut à Magistratibus læcis nominatis, Episcopi Antecessores per temporis memorabilem hanc licentiam absque excommunicatione consueverint, quoad doctrinam, & disciplinam, si ipsius arbitrio, quod prædicatum, & discretum esse debet, viderit: Et licentiam prædicandi semel concessam ob rationabiles causas, licet cultas, prædicationem tamen concorsu suspendere: Non posse tamen Episcopum generatim prohibere Regularibus, quæ Ecclesiis suorum Ordinum prædicent.

3292 §. 3. Ad hæc Religiosos ab Episcopo ad confessiones sæcularium in sua Diocesi eas absque Episcopi Diocesis probatione audire, quamvis pariter auditi sint ejus Episcopi, à quo ipsi Religiosi jam fuerant approbati. Et generatim

ab Episcopo ad personarum secularium confessiones audiendas, nequaquam approbatus ad audiendas confessiones Monialium sibi subjectarum: Sed egere hoc speciali Episcopi approbatione: ut approbatus pro audiendis confessionibus Monialium unius Monasterii, minimè possit audire confessiones Monialium alterius Monasterii. Itidemque Confessores extraneos semel deputatos, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium confessiones una vice audiendas, haud posse ex illa deputatione in vim approbationis huiusmodi illorum confessiones audire. Sed totum ab Episcopo esse approbandos, quoties de deputationis contigerit. Cæterum in Monasteriis, ac etiam Collegiis, ubi iuxta Regula instituta vivitur, posse tam Præbiteros Regulares, quam Confessores Regularem eorundem Monasteriorum, seu Collegiorum, audire confessiones illorum secularium, qui inibi sunt verè de familia, & commensales, non autem illorum, qui extra ipsas deserviunt. Illos autem Religiosos ad confessiones audiendas idonei generatè reperti fuerint ab Episcopis, generatè quoque, & indistinctè absque aliqua limitatione temporis, certorumque locorum, aut generis personarum, in Diœcesi propria admittendos.